
 

SERVIZIO PROPONENTE:  PROVVEDITORATO

Allegati: 1) - Avviso della Stazione Appaltante differimento termini presentazione offerte
Allegato 2) - Bandi di gara GUUE, GURI; 

Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 03/07/2015 al 17/07/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

              DELIBERAZIONE n° 459 del 02/07/2015

Oggetto: Differimento dei termini per la presentazione delle offerte relativamente alla
procedura aperta  per  l'affidamento della  fornitura e posa in  opera di  attrezzature
radiologiche ed ecografiche suddivisa in n°10 (dieci) lotti indetta con deliberazione
C.S.  n.260  del  14.04.2015.  Finanziamento  D.G.R.  33/2  del  31.07.2012-
Programmazione delle risorse  residue del  Fondo di  Sviluppo e Coesione 2007 –
2013.

PROPOSTA N° 554 DEL 02/07/2015

SERVIZIO: Provveditorato

REFERENTE ISTRUTTORIA: Sig.ra M. Francesca Bianchi

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che
 con Deliberazione della Giunta Regionale n. 33/2 del 31.07.2012 veniva approvata

la “Programmazione delle risorse residue del Fondo di Sviluppo e Coesione 2007-
2013”, destinando,  in coerenza con gli  obiettivi  di  solidarietà e coesione sociale,
risorse complessive pari ad € 152.000.000,00, allo scopo di realizzare interventi per
il settore delle infrastrutture sanitarie, per l'ammodernamento tecnologico e per la
messa a norma dei presidi ospedalieri e distrettuali della Regione Sardegna; 

 con la  medesima Deliberazione si  destinava all'Azienda Sanitaria  Locale n.  5 di
Oristano  un  finanziamento  pari  a  euro  2.000.000,00  per  Acquisizione  di  arredi,
attrezzature sanitarie e non sanitarie destinata ai presidi ospedalieri  e distrettuali
dell'ASL n.5 di Oristano;

 con  Deliberazione  G.R.  n.  23/04  del  25.06.2014  si  procedeva,  nell'ambito  della
programmazione del  Fondo di  Sviluppo  e Coesione  2007-2013,  all'approvazione
della tabella sinottica recante l'articolazione, per ciascuna Azienda Sanitaria Locale
della Regione Sardegna, degli interventi di rilevanza strategica regionale nel settore
sanità – solidarietà e coesione sociale e innovazione, ricerca e competitività; 

 nell'articolazione  degli  interventi  finanziati  all'Azienda  Sanitaria  Locale  n.  5  di
Oristano,  con il  suddetto  FSC 2007-2013,  ricadono  le  acquisizioni  di  tecnologie
sanitarie  ed esattamente l'intervento cod. APQ: ASL5 93-12-32A per un importo  di
€  1.500.000,00 denominato  “ASL5 ORISTANO – Attrezzature  radiologiche  per  i
presidi sanitari della ASL di Oristano”, e l'intervento cod. APQ: ASL5 93-12-32B per
un  importo  di  €  500.000,00  denominato  “ASL5  ORISTANO  –  Attrezzature
ecografiche per i presidi sanitari della ASL di Oristano”; 

 con la convenzione sottoscritta in data 18.12.2014 tra la Regione Sardegna e la
ASL  di  Oristano  si  è  data  attuazione  agli  interventi  ricompresi  nella  suddetta
programmazione;

RICHIAMATA  la Deliberazione D.G. n. 987 del 15.11.2012 con la quale si procedeva, ai
sensi  degli  artt.  9  e  10 del  D.P.R.  207/2010,  alla  nomina dellla  Dr.ssa Maria  Gesuina
Demurtas, quale Responsabile Unico del Procedimento degli interventi in argomento; 

DATO ATTO



 che con deliberazione n.260 del 14.04.2015 è stata indetta la procedura di gara  aperta
telematica per l’affidamento della fornitura e posa in opera di attrezzature radiologiche
ed ecografiche suddivisa in n°10 (dieci) lotti; 

 che è stata effettuata la  pubblicazione del bando e degli avvisi così come prescritto
all'art.66 del D.Lgs.163/2006 ;  

 che il  termine per la presentazione delle  offerte è stato fissato per il  06.07.2015 ore
13:00;

ATTESO che la gara telematica viene espletata per il tramite della piattaforma dell'Albo Fornitori
accreditati  del  gestore CSAMed,  le  richieste  di  chiarimenti  gestite  nel  forum della  gara sulla
stessa piattaforma;

PRESO ATTO che è stato necessario differire il  termine per la presentazione delle offerte in
conseguenza della pubblicazione sul forum di gara in data 29.06.2015 della risposta al quesito
n.12  (rettifica)  che  individua  nella  sala  n.2  (locale  n°62  della  planimetria  .pdf  pubblicata)
l'ubicazione  dell'apparecchiatura  radiologica  della  Radiologia  del  Corpo  P  dell'ospedale  San
Martino (Lotto 2) onde consentire ai partecipanti di effettuare un nuovo  sopralluogo ed alla luce
di questo produrre la  documentazione tecnica e l'offerta adeguate; 

RITENUTO  necessario  approvare  l'azione  di  differimento  dei  termini  per  la  presentazione
dell'offerta disposta dal RUP in  data  02.07.2015  e  comunicata  nella  stessa  data  ai  soggetti
partecipanti a mezzo pec sulla piattaforma di gara, attraverso la pubblicazione dell'avviso  che si
allega alla presente atto ai fini formali e sostanziali;

VISTI
 il Bando di rettifica gara GUUE e GURI , allegati al presente atto, sotto il  numero 2) per

farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO di dover procedere: 
 all'approvazione  dei bandi di rettifica; 
 a  dare  idonea  pubblicità  al  differimento  dei  termini  di  presentazione  dell'offerta  della

procedura di gara in oggetto secondo le forme previste dall’art. 66 del D.Lgs. n. 163/2006
e sul sito del gestore della piattaforma elettronica CSAmed: www.albofornitori.it; 

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

VISTO il D.Lgs. 163/06 ed il DPR 207/2010; 

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di dare atto che i termini per la presentazione delle offerte per la procedura aperta telematica
per  l’affidamento  della  fornitura e  posa  in  opera  di  attrezzature  radiologiche  ed  ecografiche
suddivisa in n°10 (dieci) lotti sono differiti così come indicato nell'avviso della stazione appaltante
allegato con il n.1 al presente atto;  
b) di approvare il  il  Bando di  rettifica gara GUUE e GURI,  allegati  al  presente atto, sotto il
numero 2) per farne parte integrante e sostanziale;
c)  di  autorizzare,  come  indicato  all'art.  66  del  D.Lgs.  n.163/2006,  la  trasmissione  per  via
elettronica del bando di rettifica per la sua pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale U.E. (GUUE) e

nella Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana (GURI), sui siti informatici di cui al comma 7
dell'art.  66  del  D.Lgs.  163/2006  e  sul  sito  del  gestore  albo  fornitori  CSAmed:
www.albofornitori.it  ;
d) di dare mandato, per la pubblicazione e l'anticipazione dei costi di pubblicazione del
bando sulla GURI, alla società “CSA Med” di Cremona come da apposita convenzione in
essere;
e) di stabilire che la spesa necessaria per la pubblicazione del bando sulla GURI, stimata
in € 900,00, resta  imputata sul conto 0514030201 “Spese per pubblicità ed inserzioni” per
€ 884,00 e sul conto 0514040201 “Imposte di bollo” per € 16,00 del bilancio 2015;
f) di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali, al Servizio Provveditorato, al
Servizio Bilancio e al Collegio Sindacale, per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva
competenza. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo           Dott. G. Andrea Ruiu

http://www.albofornitori.it/
http://www.albofornitori.it/

	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

